

پیام های آسمان - کرمان

1	الف) ستمی نمی کند - که به خود ستم می کنند.	1
2	- آب مطلق - باطل - میانه روی - جنگ نرم	2
2	- درست - درست - درست - نادرست، گام دوم جنگ است.	3
2	تفکر در کتاب آسمانی: یکی از راه های شناخت صفات خداوند متعال حکمت انفاق: توزیع ثروت میان فقرا و جلوگیری از انحصار آن در دست ثروتمندان یکی از حکمت های نمازهای پنجگانه: زنده نگه داشتن یاد خدا در تمام طول شبانه روز یکی از شرایط ولی فقیه: اسلام شناسی دانا	4
2	- از روی فراموشی بین نماز چیزی گفته شود (گزینه «ج») - زنده شدن روحیه خودباوری و احساس عزت و بزرگی (گزینه «ب») - خیرخواه بودن (گزینه «د») - امر به معروف و نهی از منکر (گزینه «ب»)	5
2	- ایمان به خدا - اهل گناه نباشد و از گناه دیگران نیز ناراحت شود. - نابودی باورهای دینی مردم و دورکردن آنها از اسلام - مردم نسبت به سرنوشت دیگران بی تفاوت می شوند؛ کارهای نادرست و ناپسند در جامعه رواج می یابد و زشتی انجام بسیاری از این کارها از بین می رود، تا آنجا که حتی برخی زشتی ها به عنوان کار معروف و خوب شناخته می شود. تعالیم و دستورات دین در میان مردم فراموش می شود و انسان های فاسد بر مردم مسلط می شوند و کم کم آنقدر گناه و فساد در جامعه فراوان می شود که رحمت و برکت خداوند از آن جامعه برداشته و جامعه مستحق عذاب الهی می شود. (ذکر دو مورد کافی است)	6
2	- پرهیزکار / از دین خود محافظت می کنند / برخلاف هوای نفس خود رفتار می کنند / مطیع دستورات خداوند هستند - صدقه جاریه / علمی که از خود به یادگار گذاشته است / فرزند صالحی که برایش دعا می کند.	7

قسمت دوم

1	ایمان، اعتماد و باور قلبی کامل به یک موضوع یا حقیقت است، باوری که شوق عمل به آن حقیقت را در انسان ایجاد می کند.	1
1	1- آب در دسترس دارد؛ ولی غضبی، نجس یا خیلی گل آلود است. 2- آب کمی در اختیار دارد که اگر با آن وضو بگیرد یا غسل کند، از تشنگی به سختی خواهد افتاد.	2
1	با توجه به آیات قرآن کریم، داشتن عمر طولانی برای انسان، غیرممکن نیست. در آیه 14 سوره عنکبوت مدت حضور حضرت نوح در میان قومش و راهنمایی آنها، 950 سال ذکر شده است؛ البته این مدت فقط تا زمان نزول عذاب و نابودی کافران است و خدا می داند که پس از آن، ایشان چندین سال دیگر عمر کرده است. از نظر علمی نیز داشتن عمر طولانی، ناممکن نیست؛ اگر کسی بتواند مسائل بهداشتی و تغذیه ای را به خوبی مراعات کند، از عمر طولانی تری برخوردار خواهد بود.	3
1	روی برگرداندن از قبله: اگر نمازگزار در حال نماز صورت خود را از قبله به طرف چپ یا راست بگرداند (به اندازه ای که دیگر رو به قبله به حساب نیاید) نمازش باطل است و فرقی بین عمدی و یا سهوی بودن این کار نیست. شک کردن در رکعت های نماز دو یا سه رکعتی: اگر نمازگزار در حالی که نماز دو یا سه رکعتی می خواند، شک کند که در رکعت چندم نماز است و با کمی فکر و تأمل نیز شک او برطرف نشود، نمازش باطل می شود و همچنین اگر در دو رکعت اول نمازهای چهاررکعتی هم شک کند، نمازش باطل می شود.	4
1	یکی از معیارهای مهم در انتخاب دوست این است که شخصی را که به دوستی انتخاب می کنیم، عاقل باشد. دوست خردمند و دوراندیش، ما را در گرفتن تصمیمات درست، کمک می کند و خطر قرارگرفتن در مسیرهای نامناسب را از ما دور می کند. چنین دوستی، بدون فکر و اندیشه راهی را پیش پای دوست خود نمی گذارد و اگر خودش نیز نتواند دوستش را راهنمایی کند، او را به سمت مشورت با افراد آگاه و مطلع سوق می دهد. از سوی دیگر، دوستی با افراد نادان؛ یعنی کسانی که کارهای خود را نه بر اساس فکر و اندیشه بلکه بر مبنای احساسات و هیجانات زودگذر انجام می دهند، ضررهای زیادی برای ما به همراه دارد. این افراد با دادن مشورت های غلط و نادرست به دوستان خود، زمینه های انحراف و لغزش آنان را فراهم می آورند. برای همین، در روایات توصیه شده است که از دوستی با فرد نادان پرهیز کنید؛ زیرا او می خواهد که به نفع شما قدمی بردارد؛ ولی به علت نادانی، مایه زیان و ضرر شما می شود.	5

ادامه پاسخ ها در صفحه دوم

پیام های آسمان - کرمان

1	<p>در عین اعتماد به دوست، نباید همه اسرار زندگی خود را به او بگوئیم. چه بسیار اتفاق افتاده است که دوستی ها به هم می خورد و افراد به افشای اسرار دوست خود اقدام می کنند. حضرت علی می فرماید:</p> <p>«محبت خود را نثار دوست کن، و در عین حال به طور مطلق به او اعتماد مکن. همانگونه که می خواهی با تو رفتار نماید با او رفتار کن، اما همه اسرار را با او درمیان مگذار.»</p>	6
1	<p>گاهی همین که با دیدن یک گناه روی خود را برگردانیم و با فرد خطاکار به سردی رفتار کنیم، برای جلوگیری از آن اشتباه کافی است. گاهی نیز شخص خطاکار متوجه زشتی رفتارش نیست؛ در این صورت ما باید با مهربانی و با برخورد خوب، او را متوجه اشتباهش کنیم و با احترام از او بخواهیم که دیگر آن خطا را تکرار نکند. در بعضی موارد نیز برای اینکه ناراحتی خود را از انجام گناهی نشان دهیم، باید آنجا را ترک کنیم. (ذکر دو مورد کافی است)</p>	7
1	<p style="text-align: right;">انفاق های واجب:</p> <p>1- زکات: زکات در اصل به معنای پاک شدن از دلبستگی ها و آلودگی هاست و به نوعی از انفاق گفته می شود که به برخی از دارایی های انسان تعلق می گیرد. این دارایی ها سه دسته است:</p> <p>غلات: گندم، جو، خرما و کشمش / دام ها: شتر، گاو و گوسفند / سکه ها: طلا و نقره.</p> <p>اگر کسی از این دارایی ها، به اندازه ای که در دین تعیین شده است، داشته باشد، بر او واجب است بخش مشخصی از آن را در راه خدا انفاق کند. پرداخت زکات موجب مصونیت مال از نابودی و پربركت شدن آن می شود. اگر زکات اموال داده نشود، خداوند نعمت هایش (بارندگی، حاصلخیزی، فراوانی و...) را از صاحبان آنها بازمی دارد.</p> <p>زکات فطره (فطریه): زکات فطره، زیرمجموعه زکات است. کسی که هنگام غروب شب عید فطر، بالغ و عاقل و هشیار باشد و فقیر هم نباشد، باید برای خود و کسانی که او هزینه زندگی آنان را می دهد، به ازای هر نفر سه کیلوگرم گندم یا جو یا برنج یا هر غذایی را که در طول ماه مبارک رمضان بیشتر از آن استفاده کرده است، به مستحق بدهد. البته اگر پول آنها را هم بدهد، کفایت می کند.</p> <p>2- خمس: هر مسلمانی که از طریق کار، درآمدی کسب می کند، پس از صرف هزینه های سالانه زندگی خود و خانواده، باید یک پنجم آنچه را که باقی مانده است، به عنوان خمس بپردازد. خمس یکی از راه های تأمین نیازهای جامعه است که به حاکم اسلامی یا مرجع تقلید پرداخت می شود تا آن را در راه های که قرآن کریم، رسول اکرم و ائمه اطهار علیهم السلام مشخص کرده اند، صرف کنند. آشنا کردن مردم با معارف دینی، دفاع از کشورهای اسلامی، تربیت دانشمندان علوم دینی، تألیف و توزیع کتاب های دینی و... از مواردی است که خمس می تواند صرف آن شود.</p> <p style="text-align: right;">انفاق های مستحب:</p> <p>1- قرض: قرض دادن نوعی انفاق مستحب است که بسیار بر آن تأکید شده است. این عمل تا آن اندازه ارزشمند است که در دین اسلام برای صدقه دادن ده ثواب و برای قرض دادن هجده ثواب قرار داده شده است. البته هر دو عمل از کارهای نیکو و مورد تحسین است؛ اما باید توجه داشت که در جامعه اسلامی، انسان های آبرومندی هستند که نمی خواهند از کسی صدقه بگیرند و قرض دادن به آنها موجب حفظ آبروی آنها می شود. از سوی دیگر انفاق مال در قالب قرض، فعالیت و کسب و کار را به دنبال خود دارد؛ زیرا کسی که صدقه می گیرد، به فکر بازگرداندن آن نیست؛ اما فرد قرض گیرنده باید کار کند تا مبلغ قرض را برگرداند.</p> <p>2- وقف: وقف به این معناست که انسان در راه جلب رضایت خداوند مالکیت بخشی از اموال و دارایی هایش را از اختیار خود خارج کند و استفاده از آن یا استفاده از درآمد آن را در اختیار دیگران (عموم مردم، فقرا، ایتام، و...) قرار دهد. (ذکر یکی از موارد بالا کافی است)</p>	8
1	<p>1- جهاد دفاعی: وقتی دشمن به یک کشور اسلامی حمله می کند، بر همه مسلمانان - مرد و زن، پیر و جوان - واجب است با آنچه در توان دارند، به دفاع از کشور اسلامی برخیزند و دشمن را از سرزمین خود بیرون کنند. جنگ های احد و احزاب در صدر اسلام، نمونه هایی از جهاد دفاعی مسلمانان در آن زمان هستند.</p> <p>2- جهاد با سرکشان: اگر در کشور اسلامی عده ای با گردن کشی در برابر قوانین، حکومت اسلامی را تضعیف کنند و به مبارزه مسلحانه با مأموران نظام اسلامی بپردازند، رهبر جامعه اسلامی با ملایمت به ارشاد آنان می پردازد و در صورت توبه و بازگشت، جامعه اسلامی آنها را می پذیرد و با لطف با آنان رفتار می کند. ولی اگر این افراد از مدارای جامعه اسلامی سوء استفاده کنند و به مبارزه خود با نظام اسلامی ادامه دهند و امنیت جامعه را به خطر اندازند، مسلمانان موظف اند با دستور حاکم اسلامی، به جهاد و مقابله با این افراد برخیزند و خطر آنان را از جامعه اسلامی دور کنند. این نوع از جهاد نیز نمونه ای از جهادهای دفاعی است. جنگ حضرت علی با خوارج نهروان در صدر اسلام، نمونه ای از این نوع جهاد است. همچنین مبارزه نظام اسلامی با گروهک تروریستی منافقین نیز نمونه ای دیگر از جهاد با سرکشان است.</p>	9

ادامه پاسخ ها در صفحه سوم

پیام های آسمان - کرمان

1	<p>3- جهاد ابتدایی: خداوند بزرگ در قرآن کریم می فرماید: «چرا در راه خدا و [برای نجات] مردان و زنان و کودکان مستضعف نمی جنگید؟ این ناتوانان همان کسانی اند که می گویند: پروردگارا، ما را از این شهری که مردمش ستم پیشه اند، بیرون ببر، و از نزد خود برای ما سرپرست و مددکاری قرار ده. کسانی که ایمان آورده اند، در راه خدا مبارزه می کنند و کسانی که کافر شده اند، در راه طاغوت می جنگند. پس با هواداران شیطان بجنگید که نیرنگ شیطان ضعیف است.»</p> <p>این آیات به روشنی، حاکمان زورگو و سرکشی را که مردم ناتوان را زیر سلطه خود نگاه داشته اند و نمی گذارند پیام خداوند به آنها برسد، هواداران شیطان می نامد. در این زمان لشکر اسلام موظف است - به دستور پیامبر یا امام یا ولی مسلمین - با حاکمان شیطانی جهاد کند و مردم را از اسارت آنها نجات دهد و پیام خدا را به آنها برساند. البته اسلام هرگز عقاید خود را به زور بر هیچ گروهی تحمیل نکرده است و تنها با سرنگون کردن حاکمان فاسد، پیام دین را به مردم می رساند و آنان را در پذیرش این پیام آزاد می گذارد. نبرد سپاه اسلام با حکومت های ایران و روم در صدر اسلام، نمونه هایی از جهاد ابتدایی اسلام است. (ذکر یکی از موارد کافی است)</p>	9
1	<p>1- مسلمانی که تیر را می سازد. 2- مسلمانی که برای رضای خداوند تیرها را تهیه می کند و به دست رزمندگان می رساند. 3- رزمنده ای که تیر را در راه خداوند به سوی دشمن پرتاب می کند.</p>	10
<p>امیرحسام سپاهی - رتبه 28 کنکور تجربی 98 پزشکی علوم پزشکی تهران</p>		



limoonad.com
Education For All